
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

 

PORTARIA Nº 1752, DE 12 DE JULHO DE 2016 

 

   

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo 

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

   CONSIDERANDO a Portaria nº 1476, de 16/06/2016; 

 

   RESOLVE: 

 

   Art. 1º DISPENSAR a servidora VANDLINY PAIVA MARTINS TEIXEIRA, 

Matrícula Siape nº 2246315, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, da 

função de Membro da Comissão responsável pela criação da Fudação de Apoio ao Instituto 

Federal de Brasília, como Núcleo de Inovação Tecnológica-NIT, designada pela Portaria nº 

1476, de 16/06/2016. 

 

   Art. 2º DESIGNAR a servidora NILVA BARAUNA FEITOSA, Matrícula Si-

ape nº 2246944, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, para exercer a fun-

ção de Membro da Comissão responsável pela criação da Fudação de Apoio ao Instituto Fede-

ral de Brasília, como Núcleo de Inovação Tecnológica-NIT, designada pela Portaria nº 1476, 

de 16/06/2016. 

 

   Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

                                    WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 12.07.2016 
 

 

 

   


